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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 32 MLN USD NA ROZWÓJ 
KADRY PRACOWNICZEJ WSPIERAJĄCEJ MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ ROZWOJOWĄ  

  
Inwestycja umożliwi SUNY i OPWDD rozszerzenie programów mikrocertyfikatów 
dla specjalistów wsparcia bezpośredniego w dodatkowych kampusach do 2030 r.  
  
Rozszerzenie programu pomoże w wykształceniu 6000 studentów i rozwoju kadry 

pracowniczej wsparcia bezpośredniego dla mieszkańców stanu Nowy Jork z 
niepełnosprawnością rozwojową  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś inwestycję w wysokości 32 mln USD w celu 
rozszerzenia programu mikrocertyfikatów dla specjalistów wsparcia bezpośredniego 
(Direct Support Professional, DSP) oferowanego przez Uniwersytet Stanu Nowy Jork 
(State University of New York, SUNY) we współpracy z Biurem ds. Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową (Office for People With Developmental Disabilities, 
OPWDD) stanu Nowy Jork. Finansowanie pozwoli SUNY rozszerzyć ten program na 
kampusach, na których już istnieje, i dodać te programy na dodatkowych kampusach, 
aby pomóc w rozwoju kadry pracowniczej specjalistów wsparcia bezpośredniego w 
stanie Nowy Jork i wspierać jego mieszkańców z niepełnosprawnościami rozwojowymi. 
SUNY przewiduje wsparcie do 6000 studentów do 2030 r. poprzez to rozszerzenie.  
  
„Każdego dnia specjaliści ds. wsparcia bezpośredniego pomagają mieszkańcom stanu 
Nowy Jork z niepełnosprawnością rozwojową rozwijać się w ich codziennym życiu”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Dzięki temu rozszerzeniu tego programu o wartości 
32 mln USD pomagamy rozwijać tę kluczową dziedzinę i zapewniamy studentom 
szkolenie, którego potrzebują, aby podążać tą ważną ścieżką kariery i opiekować się 
innymi mieszkańcami stanu Nowy Jork”.  
  
W lutym 2023 r. gubernator Hochul ogłosiła, że OPWDD przyznała SUNY 5 mln USD 
na podnoszenie kwalifikacji, poprzez mikrocertyfikaty , obecnej kadry pracowniczej 
specjalistów wsparcia bezpośredniego (DSP), umożliwiając pracownikom 
bezpośredniego wsparcia uzyskanie krajowej certyfikacji i zaliczenia studiów w kierunku 
uzyskania certyfikatu, stopnia naukowego lub tytułu licencjata. Na początku tego roku 
stan Nowy Jork zainwestował dodatkowe 20 mln USD w ten program.  
  



Dzisiejsze ogłoszenie miało miejsce w Dutchess Community College (DCC), gdzie 
kanclerz SUNY John B. King, Jr. i komisarz OPWDD Kerri E. Neifeld dołączyli do 
prezydenta Petera Jordana i społeczności DCC podczas ceremonii uznania pierwszej 
kohorty DSP tej uczelni. Nowy mikrocertyfikat został ukończony przez 15 studentów w 
semestrze jesiennym w 2023 r. Od wiosny 2024 r. 173 studentów DCC wzięło udział w 
tym programie.  
  
Kanclerz SUNY, John B. King, Jr., powiedział: „Mikrokwalifikacje zapewniają 
mieszkańcom stanu Nowy Jork ścieżkę do podniesienia swoich umiejętności i 
zwiększenia mobilności. Popyt na program mikrocertyfikatów dla specjalistów wsparcia 
bezpośredniego był ogromny, znacznie przekraczając oczekiwania, co pokazuje, że jest 
wielu chętnych do nauki, aby zapewnić odpowiednią opiekę najbardziej zagrożonym 
mieszkańcom stanu Nowy Jork. Z dumą rozszerzam ten program na dodatkowe 
uczelnie SUNY dzięki niesamowitemu partnerstwu między SUNY i OPWDD. Wspólnie 
możemy wspierać osoby, które niezmiennie dokonują znaczących zmian w życiu osób z 
niepełnosprawnością rozwojową”.  
  
Komisarz OPWDD, Kerri E. Neifeld, powiedziała: „OPWDD jest podekscytowane 
wzięciem udziału i sukcesem programu mikrocertyfikatów DSP uczelni SUNY, który cały 
czas rozszerza się na cały stan. Program ten jest okazją do rozwoju zawodowego i 
głębszego zrozumienia dziedziny bezpośredniego wsparcia. Wraz z dodaniem sześciu 
nowych kampusów, SUNY pomaga zwiększyć potencjał tego niezwykle ważnego 
zawodu, który zmienia życie osób z niepełnosprawnością rozwojową. Dziękuję 
kanclerzowi Kingowi za wspieranie tych działań i cieszymy się na nasze dalsze 
partnerstwo”.  
  
Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Każdy student 
zasługuje na możliwość osiągnięcia sukcesu, dlatego wyrażam uznanie dla gubernator 
Hochul za to ostatnie ogłoszenie, które zapewnia wsparcie edukacyjne, zasoby i 
możliwości dla studentów ze stanu Nowy Jork i ich rodzin. To federalne finansowanie 
było możliwe dzięki ustawie o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue 
Plan) i będzie nadal przynosić korzyści studentom w stanie Nowy Jork, zapewniając 
lepszą przyszłość dla ich osiągnięć akademickich i rozwoju zawodowego przez wiele 
lat”.  
  
Senator stanu, John W. Mannion, powiedział: „Zaangażowanie stanu w wysokości 
32 mln USD pozwoli stworzyć dla mieszkańców stanu Nowy Jork bardzo potrzebne 
ścieżki kariery jako DSP, zapewniając jednocześnie osobom z niepełnosprawnością 
rozwojową wysokiej jakości opiekę. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za 
przywództwo w kwestiach mających wpływ na naszą rodzinę, przyjaciół i sąsiadów z 
I/DD i pochwalam SUNY i OPWDD za ich wspólne działania w celu zaspokojenia tej 
krytycznej potrzeby”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Rebecca A. Seawright, powiedziała: „Wyrażamy uznanie 
dla gubernator Hochul za tę znaczącą inwestycję w program mikrocertyfikatów dla 
specjalistów wsparcia bezpośredniego SUNY. Biorąc pod uwagę niedobór kadry 



pracowniczej I/DD w stanie Nowy Jork, musimy rozszerzyć zakres tych usług, 
zaczynając od poziomu uczelni. Studenci ci zapewnią pomoc w zakresie 
niepełnosprawności w całym stanie na wiele lat”.  
  
Prezes Dutchess Community College, Peter Grant Jordan, powiedział: 
„Partnerstwo z OPWDD w stanie Nowy Jork i SUNY odgrywa kluczową rolę w 
budowaniu prawdziwie innowacyjnego i udanego programu, który uosabia cel 
community college. Pomogło nam to stworzyć solidny program nauczania i zaoferować 
dodatkowe zapakowane wsparcie, pozwalając ponad 190 studentom, którzy do tej pory 
wzięli udział w programie, nadać priorytet swojej edukacji, jednocześnie kontynuując 
opiekę nad niektórymi z naszych najbardziej zagrożonych obywateli. Jesteśmy dumni, 
że możemy służyć naszej społeczności, oferując ten program dla specjalistów wsparcia 
bezpośredniego i towarzyszące mu certyfikaty, i nie możemy się doczekać jego 
dalszego rozwoju i wpływu w regionie Hudson Valley”.  
  
Pierwsze zajęcia rozpoczęły się w Niagara Community College, a następnie w SUNY 
Corning, Dutchess Community College, Empire State University, Finger Lakes 
Community College, Fulton-Montgomery Community College, Jefferson Community 
College, Mohawk Valley Community College, SUNY Morrisville, Onondaga Community 
College, SUNY Schenectady i Tompkins Cortland Community College.  
  
Ponieważ program nadal się rozwija, dziś ogłoszono sześć nowych kampusów, które 
zaczną oferować mikrocertyfikaty dla specjalistów wsparcia bezpośredniego, w tym:  

• SUNY Canton  

• Farmingdale State College  

• Jamestown Community College  

• North Country Community College  

• SUNY Oneonta  

• Orange County Community College  

  
Prezydent SUNY Canton, Zvi Szafran, powiedział: „SUNY Canton jest 
podekscytowany, że może być partnerem w rozwijającej się współpracy SUNY z 
OPWDD. Rozwijając i oferując mikrocertyfikaty i inne możliwe do uzyskania 
kwalifikacje, mające na celu zwiększenie możliwości zatrudnienia na rzecz społeczności 
osób z niepełnosprawnością rozwojową, podnosimy umiejętności, zwiększamy 
możliwości i zaspokajamy potrzeby pracodawców w naszym regionie. Studenci 
uczestniczący w tym programie będą się dobrze rozwijać i będą dobrze przygotowani 
do rozszerzonego zakresu tych znaczących miejsc pracy. Udział SUNY Canton pomaga 
nam realizować motto naszego kampusu „Każdy jest tu mile widziany”.  
  
Starszy wiceprezes i prorektor Farmingdale State College, Laura Joseph, 
powiedziała: „Farmingdale State College jest zachwycony, że może być częścią tego 
partnerstwa z OPWDD i SUNY w stanie Nowy Jork. Finansowanie to pozwoliło nam 
opracować program nauczania dla poświadczenia kwalifikacji specjalistów wsparcia 
bezpośredniego poziomu I i II, a także wsparcie potrzebne do pomocy studentom w 



ukończeniu studiów. Studenci zapisani do programu mikrocertyfikatów DSP poziomu I i 
II są pracownikami pierwszej linii i stanowią podstawę branży usług socjalnych. Te 
mikrocertyfikaty wzmacniają pozycję tych profesjonalistów i dodatkowo legitymizują ich 
zawód. Dr Michael Figuccio, przewodniczący Departamentu Psychologii, odgrywa 
kluczową rolę w uruchomieniu tego programu z ponad 30 studentami w pierwszej 
kohorcie”.  
  
Prezes Jamestown Community College, Daniel DeMarte, powiedział: „Kontynuując 
poruszanie się w zmieniającym się sektorze edukacji i rozwoju kadry pracowniczej, 
Jamestown Community College z dumą dołącza do tego rozszerzonego partnerstwa 
między SUNY i OPWDD. Nasze zaangażowanie w dostarczanie dostępnych i 
innowacyjnych programów doskonale wpisuje się w inicjatywę mikrocertyfikatów dla 
specjalistów wsparcia bezpośredniego, która nie tylko podnosi umiejętności naszych 
studentów, ale także zaspokaja krytyczną potrzebę odpowiedniej opieki nad osobami z 
niepełnosprawnością rozwojową. Inwestycja ta nie tylko wzmocni pozycję naszych 
studentów, ale także przyniesie wymierną różnicę w życiu tych, którym służymy. 
Jesteśmy wdzięczni za możliwość przyczynienia się do tego ważnego przedsięwzięcia”.  
  
Prezes North Country Community College, Joe Keegan, powiedział: „North Country 
jest z dumą częścią tego bardzo potrzebnego programu mikrocertyfikatów, który 
uruchomiliśmy w tym semestrze. Pomoże on odpowiedzieć na rosnące 
zapotrzebowanie w naszym regionie i stanie na wyszkolonych specjalistów, którzy będą 
służyć osobom z niepełnosprawnością rozwojową i pomagać im w rozwoju i 
wzmacnianiu ich umiejętności życiowych. Jesteśmy wdzięczni SUNY i Urzędowi ds. 
Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową za to partnerstwo i cieszymy się, że będziemy 
mogli rozszerzyć je na więcej instytucji w całym stanie”.  
  
Dziekan Szkoły Edukacji, Ekologii Człowieka i Studiów Sportowych (School of 
Education, Human Ecology, and Sports Studies) SUNY, Oneonta Mark Davies, 
powiedział: „SUNY Oneonta z dumą weźmie udział w tym wyjątkowym partnerstwie z 
Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową, aby zaoferować program 
mikrocertyfikatów za pośrednictwem, Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością 
Rozwojową, w całym hrabstwie Otsego i naszym regionie. Nasze silne więzi z 
organizacjami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością pomogą nam 
skutecznie budować umiejętności naszej lokalnej kadry pracowniczej i poprawiać 
codzienne życie naszych sąsiadów potrzebujących wsparcia”.  
  
Prezydent SUNY Orange, dr Kristine Young, powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy 
Jork z niepełnosprawnością rozwojową mają trudności z dostępem do wysokiej jakości 
opieki, częściowo dlatego, że naszym pracownikom w całym stanie brakuje 
wykwalifikowanych specjalistów bezpośredniego wsparcia, którzy mogliby im służyć. 
Gubernator Hochul określiła plan rozwiązania tego niedoboru, a SUNY, jako system, 
podejmuje działania we współpracy z gubernatorem i Biurem ds. Osób z 
Niepełnosprawnością Rozwojową. SUNY Orange chętnie dołączy do naszych kolegów 
z całego SUNY, którzy już rozpoczęli tę ważną pracę”.  
  



Wspierany przez fundusze w ramach federalnego finansowania dostępnego na mocy 
ustawy o amerykańskim planie ratunkowym, ten program mikrocertyfikatów ma na celu 
pomoc w podnoszeniu kwalifikacji i zatrzymywaniu osób już pracujących w zawodzie 
oraz zachęcanie nowych specjalistów do rozpoczęcia pracy w tym obszarze. Każdy 
program mikrocertyfikatów został zaprojektowany tak, aby wspierać krajową certyfikację 
od Krajowego Sojuszu dla Specjalistów Wsparcia Bezpośredniego (National Alliance for 
Direct Support Professionals, NADSP) i przyznawanie kredytów akademickich, które 
można zastosować w celu spełnienia wymagań dotyczących stopnia naukowego w 
zakresie usług socjalnych, psychologii, socjologii, studiów nad uzależnieniami i innych 
na poziomie certyfikatu, stowarzyszonym, licencjackim i magisterskim. Pomyślne 
ukończenie maksymalnie czterech mikrocertyfikatów w serii zaowocuje przyznaniem 
mikrocertyfikat SUNY i maksymalnie czterech krajowych certyfikatów: DSP na poziomie 
I, II, III i opiekuna pierwszej linii (Front-Line Supervisor).  
  
Program zapewnia stypendium w wysokości 750 USD kwalifikującym się studentom, 
którzy pomyślnie ukończą każdy mikrocertyfikat i certyfikat z tej serii. Ponadto, środki z 
dotacji pokryją koszty czesnego, książek, materiałów szkoleniowych, potwierdzenia 
kwalifikacji przez NADSP dla studentów oraz wsparcia edukacyjnego.  
  
O OPWDD  
Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową (OPWDD) stanu Nowy Jork 
zapewnia wysokiej jakości wsparcie i usługi dostosowane do indywidualnych potrzeb 
osób z niepełnosprawnością rozwojową, w tym z niepełnosprawnością intelektualną, 
porażeniem mózgowym, zespołem Downa, spektrum zaburzeń autystycznych i innymi 
zaburzeniami neurologicznymi. OPWDD świadczy usługi bezpośrednio i za 
pośrednictwem sieci ponad 400 niekomercyjnych usługodawców. Misją OPWDD jest 
pomoc osobom z niepełnosprawnością rozwojową w prowadzeniu bogatszego życia, 
które obejmuje znaczące relacje, dobre zdrowie, rozwój osobisty i życie w swojej 
społeczności. Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź www.opwdd.ny.gov lub śledząc 
nas na Facebooku, Twitterze i Instagramie.  
  
Informacje o Uniwersytecie Stanu Nowy Jork  
Uniwersytet Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY), który w 2023 r. 
obchodził swoje 75-lecie, jest największym kompleksowym systemem szkolnictwa 
wyższego w Stanach Zjednoczonych. Ponad 95 procent wszystkich mieszkańców stanu 
Nowy Jork mieszka w promieniu 30 mil od jednego z 64 college'ów i uniwersytetów 
SUNY. W skład ekosystemu SUNY wchodzą cztery akademickie centra zdrowia, pięć 
szpitali, cztery uniwersytety medyczne, dwie uczelnie dentystyczne, uczelnia prawnicza, 
najstarsza w kraju szkoła morska, jedyna w stanie uczelnia optometryczna, a także 
jedno z krajowych laboratoriów Departamentu Energii USA (US Department of Energy). 
Łącznie na SUNY studiuje około 1,4 miliona studentów w ramach kursów i programów 
prowadzonych w systemie punktowym i niepunktowym, kształcenia ustawicznego oraz 
programów społecznych. SUNY nadzoruje prawie jedną czwartą badań akademickich w 
stanie Nowy Jork. Wydatki na badania w całym systemie w roku podatkowym 2022 
wyniosły prawie 1,1 mld USD. W badania te znaczący wkład mieli również studenci i 
wykładowcy. Na całym świecie są ponad trzy miliony absolwentów SUNY, a jeden na 
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trzech mieszkańców stanu Nowy Jork z dyplomem ukończenia studiów jest 
absolwentem SUNY. Więcej informacji o możliwościach edukacyjnych na uniwersytecie 
SUNY można znaleźć na stronie suny.edu.  
  

###  
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